

---

## Aktualności 1996 r.

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 58, 137

---

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## D. AKTUALNOŚCI 1996 R.

Na początku 1996 r. Towarzystwo włączyło się do zainicjowanego przez Kongres Stanów Zjednoczonych programu Dekady Mózgu realizowanego w ostatnim dziesięcioleciu XX wieku. Wydział V Nauk Medycznych zorganizował (10 stycznia) specjalną sesję na ten temat.

Zarząd TNW włączył się do jubileuszowych obchodów 170 rocznicy śmierci Stanisława Staszica (20 stycznia 1826 r.). Prezes TNW Witold Rudowski, wystąpił na sesji zorganizowanej w Pałacu Staszica przez Stowarzyszenie Wychowanków Szkoły im. Stanisława Staszica w Warszawie. W ramach tzw. Wykładów Staszicowskich odbył się (7 listopada) w Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie uroczysty wykład Barbary Skargi (Instytut Filozofii i Socjologii PAN) pt. „Kultura europejska i jej imperatywy”.

Zebranie Ogólne Towarzystwa odbyło się 15 lutego, z odczytem Romana Galara (Politechnika Wrocławska) pt. „Paradoksy postępu”. Wręczono dyplomy nowym członkom TNW oraz dokonano wyborów nowych członków zwyczajnych i korespondentów.

15 marca członkowie Prezydium Zarządu TNW złożyli kurtuazyjną wizytę Wojewodzie warszawskiemu; 24 maja delegacja Prezydium Zarządu TNW złożyła wizytę Prezydentowi m.st. Warszawy Marcinowi Świącickiemu, deklarując współdziałanie Towarzystwa w obchodach 400-lecia stołeczności Warszawy oraz ogólną współpracę z władzami miasta, zgodną z charakterem działania TNW. Troje członków Prezydium uczestniczyło (14 maja) w audycji „Echo” w Polskim Radiu, nt. działalności Towarzystwa Naukowego Warszawskiego.

Kolejne Zebranie Ogólne Towarzystwa (14 czerwca) zainaugurowano referatem Marii Boguckiej (Instytut Historii PAN) pt. „Między miastem rezydencjonalnym a stolicą – Warszawa XVI-XVIII w.” Dokonano też przyjęcia nowych członków TNW. Na posiedzeniu Zarządu TNW z udziałem kierownictwa i pracowników Archiwum Polskiej Akademii Nauk (23 października) zapoznano się z postępem prac i z problemami konserwacji akt Towarzystwa z lat 1907-1952, przechowywanych w Archiwum PAN.